

Wisła w centrum kryminału

Data publikacji: 10.05.2015 17:30

W całej Polsce trwa Tydzień Bibliotek, ale w wiślańskiej Miejskiej Bibliotece Miejskiej, im. Jana Śniegonia przede wszystkim trwa remont. Mimo prac, placówka przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji. W jej ramach w Wiśle odbywają się dla dzieci i młodzieży różne warsztaty. Nie zabraknie również spotkań z autorami książek.

W wiślańskiej bibliotece od blisko roku trwa remont. Zobacz materiały: [Biblioteka zamiast kina](#) oraz [Wisła – biblioteka na walizkach](#).

Gruntowny remont budynku udaje się realizować dzięki ministerialnemu projektowi. Całość zadania pochłonie ponad 2,5 miliona zł. Dotacja z Ministerstwa Kultury to blisko 1,9 miliona, reszta pochodzi z funduszy gminnych. O remoncie i trwającym Tygodniu Bibliotek, z dyrektorką biblioteki Renatą Czyż, rozmawia Jan Bacza.

Zmiany już widać, ale prace jeszcze trwają. Co już udało się zakończyć?

Zakończyliśmy pierwszy etap remontu. Dawna siedziba bibliotekarki zamieniła się w wypożyczalnię książek dla dzieci i młodzieży. Jest tu też pokój dla malucha oraz pracownia komputerowa. Drugi etap remontu zakończymy jesienią tego roku. Wówczas otworzymy już całą bibliotekę.

Przypomnijmy, wszystko to dzięki projektowi, w którym uczestniczy biblioteka.

Remont to spore koszty, ale otrzymaliśmy też dużą dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu 'Biblioteka +' Wielkie wsparcie z tego działania, ale też duży wkład własny gminy.

Biblioteka zyskała nowe pomieszczenia, zaadaptowaliście dawną salę kinową.

Przestrzeń życiowa nam się znacznie zwiększy, ponieważ dawna sala kinowa zostanie przeznaczona na wypożyczalnię dla dorosłych. A jednocześnie będzie to sala wielofunkcyjna, w której będą odbywały się koncerty, imprezy, spotkania. Nie tylko autorskie, ale różnego rodzaju. Mamy nadzieję, że scena, która zostanie zachowana również będzie wykorzystywana. Oczywiście nie zabraknie projekcji filmów.

Trwa Tydzień Bibliotek, co już dzieje się w Wiśle a co jeszcze przed nami.

W szkole podstawowej nr 1 i gimnazjum były już warsztaty papiernicze, w przyszłym tygodniu w kolejnych szkołach te zajęcia. 13 maja z młodzieżą Zespołu Szkół Gastronomiczno Hotelarskich wybieramy się do Cieszyna na wykład o dawnych książkach kucharskich. Będą również pokazy filmowe dla dzieci z przedszkoli. Zapraszam też na dwa spotkania autorskie. Pierwsze z nich to spotkanie z panią Hanną Greń, autorką pierwszego kryminału, którego akcja toczy się w Wiśle. Odbędzie się ono 14 maja o godzinie 16.00 u nas w czytelni. 15 maja odbędzie się promocja książki prof. Włodzimierza Szturca, 'Dotkliwe przestrzenie. Studia o rytmach śmierci'. Bardzo ciekawe spotkanie, książka dotyczy literackich wątków śmierci, ale nie tylko. To spotkanie odbędzie się o godzinie 17.00 w sali Domu Zborowego. Zwieńczy ono również nasz Tydzień Bibliotek.

Wracając do pani Hanny Greń, ten kryminał. Tylko jego akcja dzieje się w Wiśle, czy poznamy też miejscowych bohaterów, znane postaci?

Akcja toczy się w Wiśle, śledztwo prowadzą komisarz Prochner i komisarz Cieślak...

To nazwisko popularne w Wiśle...

Bardzo wiślańskie, i cała akcja toczy się w klimatach wiślańskich, w Dolinie Czarnego. Autorka wywodzi się z naszej miejscowości, tam na Równym mieszkała swego czasu. Postaci raczej fikcyjne, chociaż może dowiemy się od autorki, czy miały swoje pierwowzory.

Dziękuję za rozmowę.